

Hyvä Seinäjoen Senioriopettajat ry:n jäsen/ tukihenkilö

SSO:n hallitus on laatinut tämän kirjeen kääntöpuolella olevan kevään 2024 toimintakalenterin. Ohjelmassa on lounastilaisuuksia Almassa sekä vierailuja lähiympäristöön. Lounastilaisuudet alkavat edelleen klo 12.30 ja ohjelma n. 13.15~13.30. Lisäksi suunnitelmissa on syyskuun alussa matka Saksaan; siitä informoimme sitä mukaa kuin asiat selviävät.

Katupoikien organisoimat lauantaikävelyt jatkuvat edelleen. Tunnin mittainen kävelylenkki lähtee joka lauantai klo 10.00 Sorsanpesän pihasta Törnävän koulun puolelta. Vaihtelevat reitit tutustuttavat kävelijöitä upeaan Törnävän maastoon. Tervetuloa mukaan!

Silloin, kun pyydämme tapahtumiimme ilmoittautumista:

- Ilmoittaudu määräaikaan mennessä ja kerro nimesi ja puhelinnumerosi. Matkalle lähdettäessä ilmoita, mistä tulet bussiin.
- Kun olet saanut vastauksen ilmoittautumiseesi, maksa viimeistään tiedotteeseen merkittynä päivänä tilille FI96 4108 0011 6815 28. Mainitse, keiden maksut maksat.
- Jos sinulle tulee ilmoittautumisajan jälkeen este, voit hankkia paikallasi sijaisen.

Posti on muutaman vuoden aikana kaksinkertaistanut postipalvelujen hinnat, eikä postin kulkuunkaan voida enää täysin luottaa. Tämän vuoksi siirrymme jatkossa sähköiseen viestintään. Sähköisen viestinnän etuna on myös, että pystymme ilmoittamaan esim. ohjelman muutoksen yms. nopeasti.

TÄMÄ ON SIIS VIIMEINEN PAPERINEN KIRJE, JONKA LÄHETÄMME AUTOMAATTISESTI KAIKILLE.

Ongelmana on kuitenkin, että meillä ei vielä ole jokaisen jäsenen toimivaa sähköpostiosoitetta tiedossa. Jos epäilet, että Sinun kohdalla tilanne on tämä, ilmoittaisitko osoitteen heti Pirjolle (pirjo.lyori@gmail.com tai tekstarilla 050 436 3222).

Jos Sinulla ei ole ollenkaan mahdollisuutta käyttää sähköpostia, ilmoittaisitko siitä samoin Pirjolle mahdollisimman pian tekstarilla.

Tapahtumistamme on tietoa myös yhdistyksen nettisivuilla www.seinajoensenioriopet.osj.fi ja lisäksi kokoontumisista ilmoitetaan Ilkka-Pohjalaisen Eläkeläiset-toimintapalstalla. Facebookin käyttäjät löytävät tietoa myös Seinäjoen Senioriopettajat ry -ryhmästä.

OSJ perii yhdistyksen jäsenten jäsenmaksut alkuvuodesta. **Tukihenkilöitä** pyydämme maksamaan kannatusmaksun 15 € tammikuun aikana SSO:n tilille **FI96 4108 0011 6815 28**.

LÄMPIMÄSTI TERVETULOLOA KEVÄTKAUDEN TAPAAMISIIMME, kaikki entiset ja uudet jäsenet ja tukihenkilöt!

Seinäjoen Senioriopettajat ry:n hallitus
Katriina Honkala, pj